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Módosító javaslat 1 

Módosítópont sorszáma: 1.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Normaszöveg
Módosítás jellege: módosítás

[2. A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény módosítása

7. §

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 36/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„36/A. §

A helyi iparűzési adóból származó bevétel elsőként – a fővárosi önkormányzat esetén külön
törvényben meghatározottak szerint – a helyi közösségi közlekedési feladat ellátására, a helyi
közösségi  közlekedési  feladat  ellátásához  szükséges  összegen  felüli  bevétel  különösen  a
települési  önkormányzat  képviselő-testületének  hatáskörébe  tartozó  szociális  ellátások
finanszírozására használható fel. A helyi iparűzési adóból származó bevétel az önkormányzati
hivatal  állományában  foglalkoztatottak  személyi  juttatásai  és  az  ahhoz  kapcsolódó
munkaadókat  terhelő  járulékok  és  szociális  hozzájárulási  adó  finanszírozására  nem
fordítható azt meghaladó mértékben, mint amilyen mértékben a települési önkormányzatot az
adóerő-képessége szerint a központi költségvetésről szóló törvényben meghatározott hivatali
működési támogatáshoz kapcsolódó beszámítás terheli.”]

1 A módosító javaslatban egy vagy több (ebben az esetben egymással összefüggő, tartalmilag-
logikailag összetartozó, részelemeiben egymástól elválaszthatatlan) módosítás tüntethető fel. Az
egy  módosító  javaslatban  benyújtott  módosító  pontok  a  továbbiakban  összefüggőként
kezelendők. 



Indokolás 

1. 

A helyi önkormányzatok legfontosabb bevétele a helyi iparűzési adó. A Javaslat indokolatlanul
és feleslegesen kívánja korlátozni az önkormányzatok gazdasági függetlenségének egyik alapját.

2010.  óta  a  kormányzat  számtalan  alkalommal  csökkentette,  korlátozta  az  önkormányzatok
bevételeit,  sorra  vette  el  intézményeit,  iskoláit,  kórházait,  Mindezzel  egy  időben  az
önkormányzatok költségvetése soha nem látott mértékben zsugorodott.

A  kormánypártok  a  2019-es  önkormányzati  választás  eredménye  láttán  tovább  kívánják
csorbítani  az  önkormányzatok költségvetését,  jelen  esetben azt  szabva meg,  mire  és  hogyan
fordíthatja  és  nem fordíthatja  a  saját  bevételeit.  Nyilvánvaló,  hogy  a  közösségi  közlekedés
biztonságos finanszírozása elsődleges fontosságú. Azonban legalább ilyen fontos lenne, hogy a
magyar  kormány  -  követve  mind  az  Európai  Unióban,  mind  a  világ  fejlett  nagyvárosaiban
követett  formát  -  legalább  1/3  arányban  járuljon  hozzá  a  költségekhez.  Ettől  azonban  nem
csupán  elzárkóznak,  de  még  tovább  nehezítik  az  önkormányzatok  feladatellátását:  kevesebb
jusson útfelújításra, parkok kialakítására, szakrendelők fejlesztésére, óvodák bővítésére...

Mindezekre tekintettel a törvényjavaslat 7. §-ának elhagyása indokolt.
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